

Уполномоченный по правам ребенка в РК

Указом Президента Республики Казахстан в стране создан институт **Уполномоченный по правам ребенка.**

Уполномоченным по правам ребенка в Казахстане назначена депутат Мажилиса Парламента РК - Загипа Яхьяновна Балиева.

Данный факт подтверждает стремление Казахстана как государства - участника осуществлять Конвенцию ООН о правах ребенка на практике и соответствует рекомендациям Комитета ООН по правам ребенка о создании независимых правозащитных учреждений.

Институт Уполномоченного по правам ребенка появился в мировой практике относительно недавно. Первый детский Омбудсман был создан в Норвегии в 1981 году.

Сегодня Уполномоченные по правам ребенка есть более чем в 100 государствах мира. Например, в России они работают как на федеральном уровне, так и в более 80 регионах страны.

Особенный статус Уполномоченного заключается в том, что он не является структурой какого-либо министерства, организации или ведомства и неподотчетен государственным органам и должностным лицам. Поэтому **Уполномоченный может беспристрастно оценивать положение детей в стране или регионе и объективно анализировать законы и решения, которые принимают национальное правительство и местные органы власти в отношении прав ребенка.**

Источник: официальный сайт Министерства образования и науки РК (www.edu.gov.kz)

ҚР бала құқықтары жөніндегі Уәкіл

Қазақстан Республикасы Президентінің өкімімен Қазақстан Республикасында Бала құқықтары жөніндегі Уәкіл институты құрылды.

Қазақстан Республикасындағы Бала құқықтары жөніндегі Уәкіл болып ҚР Парламент Мәжілісінің депутаты - Балиева Зағипа Яхьяқызы тағайындалды.

Осы факт тәжірибеде БҰҰ бала құқықтары жөніндегі Конвенцияны іске асыруға қатысу ретінде Қазақстанның талпынысын бекітеді және балалардың құқықтарын қорғау мен ынталандырумен айналысатын ұлттық ұйымдардың мәртебесіне қатысты балалардың құқықтарын қорғаудың еріксіз және тиімді тетігін сәйкестендіреді.

Бала құқықтары жөніндегі Уәкіл институты әлемдік тәжірибеде жуық арада ғана пайда болды. Бала құқықтары жөніндегі Уәкілдің бірінші ведомствосы Норвегияда 1981 жылы құрылған.

Осыған ұқсас Уәкіл әлемнің 100-ден астам елінде бар. Мысалы, Ресейде федералдық деңгейде жұмыс жасайды, сондай-ақ елдің 80 өңірінде бар.

Уәкілдің ерекше әлеуеті ешқандай министрліктің, ұйымның немесе ведомствоның құрылымы болмайтындығымен және мемлекеттік органдар мен лауазымды тұлғаға есеп бермейтіндігімен тұжырымдалады. Сондықтан Уәкіл елімізде және өңірлерде балалардың жағдайын әділ бағалауы мүмкін және балалардың құқықтарын қорғауға қатысты ұлттық үкімет пен жергілікті органдардың билігінде қабылданатын заңдар мен шешімдерді дұрыс талдайды.

Ақпарат: ҚР Білім және ғылым министрілігінің ресми сайты
(www.edu.gov.kz)

БЕКІТЕМІН

Қазақстан Республикасының
Президенті Әкімшілігі
басшысының орынбасары

Б. Майлыбаев
2016 жылғы мамыр
№

**ҚАЗАҚСТАН РЕСПУБЛИКАСЫНДАҒЫ БАЛА ҚҰҚЫҚТАРЫ ЖӨНІНДЕГІ УӘКІЛ ҚЫЗМЕТІН
АҚПАРАТТЫҚ СҮЙЕМЕЛДЕУ БОЙЫНША ІС-ШАРАЛАР ЖОСПАРЫ**

(іске асырылу мерзімі: 2016 жылғы маусым-желтоқсан)

№	Іс-шаралардың атауы	Аяқталу нысаны	Жауапты орындаушылар	Орындау мерзімі
1	2	3	4	5
I. ҰЙЫМДАСТЫРУ-ДАЙЫНДЫҚ ІС-ШАРАЛАРЫ				
1.	Балалар құқықтарын қорғау мәселелері бойынша Бала құқықтары жөніндегі Уәкіл қызметі туралы ақпараттық-түсіндіру жұмыстары	ПӘ ақпарат	БҒМ (жинақ), АҚМ, облыстардың, Астана және Алматы қалаларының әкімдіктері, БҚУ	тоқсан сайын (есептік кезеңнен кейінгі айдың 5-не)
2.	Бала құқықтары жөніндегі Уәкіл қызметінің негізгі бағыттарын түсіндіру бойынша 2016 жылдың аяғына дейін «оқиғалар қатарын» жасау	ПӘ ақпарат	АҚМ, БҒМ	2016 жылғы 1 маусымға дейін
3.	Бала құқықтары жөніндегі Уәкіл қызметінің негізгі бағыттарын түсіндіру бойынша БАҚ-та сөз сөйлеу және пікірлесу кестесін	Сөз сөйлеу кестесі ПӘ ақпарат	БҚУ, БҒМ, АҚМ	2016 жылғы 1 маусымға дейін

	қалыптастыру				
4.	Балалардың мүддесіндегі мемлекеттік саясатты іске асыру бойынша республикалық және өңірлік радио, телеарналарда және баспасөз басылымдарында Бала құқықтары жөніндегі Уәкілдің сөз сөйлеу кестесін қалыптастыру	Сөз сөйлеу кестесі; ПӘ ақпарат	БҚУ, АҚМ, БҚУ	2016 жылғы 1 маусымға дейін	
5.	Интернет-ресурстарын құру және Бала құқықтары жөніндегі Уәкілдің ресми сайтының жұмысын қамтамасыз ету мүмкіндігін қарастыру	ПӘ ақпарат	ПМК, БҚУ	2016 жылғы 1 шілдеге дейін	
6.	Интернет-ресурстарында Бала құқықтары жөніндегі Уәкілдің қызметі жөнінде прес-релиздер, фоторепортаж, ақпараттық бюллетень, брошюралар және басқа да ақпараттар шығару	Баспа өнімдер	БҒМ, АҚМ, Облыстардың, Астана және Алматы қалаларының әкімдіктері	жыл бойы	
7.	Орталық коммуникациялар қызметінде прес-конференциялар мен брифингтер ұйымдастыру және өткізу	ПӘ ақпарат	ОКҚ, БҚУ, БҒМ	жыл бойы	
8.	Бала құқықтары жөніндегі Уәкіл қызметінің негізгі бағыттарын түсіндіру бойынша семинар-тренингтер ұйымдастыру және өткізу	ПӘ ақпарат	БҒМ, БҚУ	жыл бойы	
I. АҚПАРАТТЫҚ ЖҰМЫС					
(телевизия, баспа өнімдері, интернет-ресурстары мен әлеуметтік желілер)					
9.	ОКҚ базасында брифингтер мен баспасөз-конференцияларының ақпараттық жариялауын ұйымдастыру	Ақпараттық жариялау	АҚМ, ОКҚ	жыл бойы	
10.	Бала құқықтарын қорғау бойынша БАҚ-та материалдардың шығуын қамтамасыз ету	ПӘ ақпарат	АҚМ-жариялау, БҒМ-ақпараттар	тоқсан сайын (есептік)	

				кезеңнен кейінгі айдың 5-не)
11.	Оқиғалар тізбесіне сәйкес Бала құқықтары жөніндегі Уәкіл қызметінің бағыттары бойынша іс-шаралардың ақпараттық сүйемелденуін республикалық БАҚ-та қамтамасыз ету	ПӘ ақпарат	АКМ, БҒМ	жыл бойы
12.	Балалардың құқығын қорғау тақырыбында республикалық және өңірлік баспа және электрондық БАҚ-тарда арнайы инфографикалар мен телеграфикалар, модульдер, постерлерді әзірлеуді және орналастыруды қамтамасыз ету («Қазақстан балалары» журналы, мемлекеттік органдардың сайты)	Инфографика, телеграфика, модульдер, постерлер	БҒМ-әзірлеу, АКМ, Облыстардың, Астана және Алматы қалаларының әкімдіктері	жыл бойы
13.	Бала құқықтары жөніндегі Уәкілдің қызметі туралы пікірлерді, жауаптарды жетекші интернет-ресурстарына жариялауды қамтамасыз ету	ПӘ ақпарат	АКМ, БҒМ	тоқсан сайын (есептік кезеңнен кейінгі айдың 5-не)

Ескерту: аббревиатуралардың түсіндірмелері

АКМ - Ақпарат және коммуникациялар министрлігі

БАҚ – Бұқаралық ақпараттық құралдары

БҒМ – Білім және ғылым министрлігі

БҚУ – Бала құқықтары жөніндегі Уәкіл

ОКҚ - Орталық коммуникациялар қызметі
ПӘ - Президент Әкімшілігі
ПМК - Премьер-Министрі Кеңесі
